
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Zápis průběhu 2. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 03.11.2022 

 

2. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 03.11.2022 v 09:44 hodin. Zahájila                            

a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 

 

Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 

 

Omluven: Eliška Konieczná  

 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 

pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. V tuto chvíli bychom si měli schválit program 

našeho jednání. Takže já poprosím, zda má někdo nějaké připomínky k předloženému programu? 

Pak-li že tomu tak není, tak prosím, abychom program schválili.   

 

Hlasování: 8-0-0 

 

Program 2. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 
Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 

Dětská 920, Ostrava-Poruba 
12 

2 Návrh na odpis nedobytných pohledávek po zemřelých nájemcích bytů 12 

3 
Poskytnutí hromadné slevy z nájemného - bytový dům v ulici U Oblouku v 

Ostravě-Porubě 
12 

4 
Poskytnutí individuální slevy z nájemného - bytový dům v ulici U Oblouku 

v Ostravě-Porubě 
12 

5 Žádost o snížení výše nájemného - Hlavní třída 6128 12 

6 
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po zemřelém 

Miloslavu Procházkovi 
17 

7 
Stavba „Ostrava-Svinov, č.parc. 2801/169 kNN“ - zřízení budoucího 

věcného břemene - služebnosti 
17 

8 
Stavba „Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v Ostravě-

Porubě“ - záměr pronájmu částí pozemků 
17 

9 Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 3607 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

10 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 

městského obvodu Poruba 
10 

11 
Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 

obvodu Poruba 
10 

Materiál 

zvláštní 

povahy 

12 

Ostraha a kamerový dozor 2022-2024 - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Materiál 

zvláštní 

povahy 

13 

Zadávací řízení veřejné zakázky: "Běžná údržba komunikací městského 

obvodu Poruba" 
04.2 

14 Návrh rozpočtových úprav 08 

15 Žádost Centra sociálních služeb Hrabyně o finanční podporu 08 

16 Neupotřebitelný movitý majetek 13 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
17 Odvolání a jmenování člena povodňové komise městského obvodu Poruba 13 

18 

Pověření členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijímání 

projevu vůle snoubenců uzavřít manželství a stanovení oprávněnosti užívat 

při občanských obřadech závěsný odznak 

13 

19 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly městského obvodu v roce 2022 
01 

 

Materiál č. 1 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 

920, Ostrava-Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 30/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 2 - Návrh na odpis nedobytných pohledávek po zemřelých nájemcích bytů 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 31/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 3 - Poskytnutí hromadné slevy z nájemného – bytový dům v ulici U Oblouku                           

v Ostravě-Porubě 

 

p. Dekický – navrhuji úpravy v bodě 2) návrhu usnesení, a to „poskytnout slevu z nájemného ve výši 

5,6 % za období“ atd. ……… a další úprava v usnesení je v posledním řádku, kdy „sleva bude 

poskytnuta v měsících 12/2022 až 01/2023“. A další úprava v tomto materiálu bude v důvodové 

zprávě, kde v prostředním odstavci, který začíná „Na základě shora uvedených skutečností ……“ 

bude doplněno „navrhuje poskytnout všem ve výši 5,6 %“, s tím, že bude poskytnuta za období 

01.03.2021 až 31.08.2022, jak zůstává a sleva bude poskytnuta v měsících 12/2022 až 01/2023. A 

ještě bude poslední změna v posledním odstavci důvodové zprávy, který bude znít „Dle návrhu 

odboru bude sleva poskytnuta ve dvou měsících, což v důsledku znamená, že dopad na rozpočet MO 

Poruba bude v roce 2022 ve výši ½ z poskytnuté slevy a v roce 2023 pak ve výši ½ ze schválené 

poskytnuté slevy.“  

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – s tím, že v té důvodové zprávě nám zůstává těch 10 % 

vyčísleno, ale to nevadí, že to tam je orientačně vyčísleno. 

 

Upravený bod 2) návrhu usnesení: 

2) rozhodla 

  poskytnout slevu z nájemného ve výši 5,6 % za období od 1. 3. 2021 do 31. 8. 2022, tj. po dobu 

rekonstrukce bytového domu v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě, všem nájemcům, kteří měli 

v této době uzavřenou nájemní smlouvu k některému z bytů umístěných v domech č. p. 501 a č. 

p. 511 a nájemní vztah těchto nájemců trvá ke dni 30. 11. 2022, přitom tato sleva bude poskytnuta 

v měsících 12/2022–01/2023 

 

Dle upraveného návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 32/RMOb2226/2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Materiál č. 4 - Poskytnutí individuální slevy z nájemného – bytový dům v ulici U Oblouku                         

v Ostravě-Porubě 

 

p. Dekický – u materiálu číslo 4 navrhuji přijmout usnesení, které všichni radní dostali na stůl a je 

to varianta druhá označená a začíná jako „Návrh“. 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 33/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 5 - Žádost o snížení výše nájemného – Hlavní třída 6128 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, tzn., v tuto chvíli 

budeme hlasovat o přednostně navržené variantě, a to je varianta A. 

 

Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 34/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 6 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po zemřelém Miloslavu 

Procházkovi 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 35/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 7 - Stavba „Ostrava-Svinov, č.parc. 2801/169 kNN“ - zřízení budoucího věcného 

břemene – služebnosti 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 36/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 8 - Stavba „Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor                                                   

v Ostravě-Porubě“ - záměr pronájmu částí pozemků 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 37/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 9 - Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 3607 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 38/RMOb2226/2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Materiál č. 10 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 

městského obvodu Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 39/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 11 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 

obvodu Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 40/RMOb2226/2 

 

Materiál zvláštní povahy č. 12 - Ostraha a kamerový dozor 2022-2024 - vyhodnocení 

zadávacího řízení 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 41/RMOb2226/2 

 

Materiál zvláštní povahy č. 13 - Zadávací řízení veřejné zakázky: "Běžná údržba komunikací 

městského obvodu Poruba" 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 42/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 14 - Návrh rozpočtových úprav 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já musím nahlásit nějaké drobné úpravy v usnesení. A to 

v bodu 1) – je tam špatně vypočítané číslo v řádku dvě. Místo 942 tis. Kč bude uvedeno 151 tis. Kč 

– MŠ Čtyřlístek a úplně nám tam vypadla jedna škola, a to je MŠ V. Makovského a to je o 791 tis. 

Kč. Tak, to jsou úpravy v rozpočtu, byly tam chybné výpočty, jinak se na celkové částce nic nemění.  

 

Dle upraveného návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 43/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 15 - Žádost Centra sociálních služeb Hrabyně o finanční podporu 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 44/RMOb2226/2 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Materiál č. 16 - Neupotřebitelný movitý majetek 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 45/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 17 - Odvolání a jmenování člena povodňové komise městského obvodu Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 46/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 18 - Pověření členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijímání projevu 

vůle snoubenců uzavřít manželství a stanovení oprávněnosti užívat při občanských obřadech 

závěsný odznak 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 47/RMOb2226/2 

 

Materiál č. 19 - Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly městského obvodu v roce 2022 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 8-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 48/RMOb2226/2 

 

2. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:55 hodin. 

 

V Ostravě-Porubě, dne 03.11.2022 

 

Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

                        starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta 

 

 

Příloha zápisu: 

1. Usnesení z 2. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


